
 

平成 27 年 1 月 9 日 

関係各位 

国頭村立辺土名小学校 

校長  仲 松 辰 也 

[公印省略]  

平成 26 年度自主公開授業研究会の案内 

 

謹啓、初月空の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、本校では平成 24 年度より校内研究のテーマを『互いに学び合う授業の創造』と設定し、対

話的コミュニケーションと協同的活動のある授業づくりに取り組み、児童が互いに学び合い、支え

合う授業デザインに取り組んで参りました。 

 この度、学びの共同体スーパーバイザーの斉藤智哉先生(國學院大學准教授)を招聘し、全教室、全

教師の公開授業研究会を下記の日程で開催いたします。 

 時節柄、ご多忙の折とは存じますが、「学び合う授業」、「支え合う授業」、学びの共同体に関心を

お持ちの教師、学校等にご参会頂きたくご案内申し上げます。 

 

                     

                    

 

記 

 

１ 期 日  平成 27 年 3 月 4 日 (水) 

 

2 時 間 

       

 

 

 

    

 

  

 

      

※ 3 校時、4 校時は、指定された教室を自由に参観ください。 

 

３ 場 所  各教室 （焦点授業は参会人数に応じて体育館を予定する） 

 

４ 参加申し込みについて   別紙参照   申し込み締めきり ２月２７日（金） 

 時 間 教 室 公 開 

3 校時 １０：３５～ 1 年 2 年 3 年(理科) 

4 校時 １１：３０～ 4 年 5 年 6 年 特別支援 

 給 食 １２：１５～ （参観者は昼食) 

5 校時 

焦点授業 

１４：００～ 

  １６：４５ 

① 3 年 国語 [物語文] 

   おにたのぼうし 

② 研究協議 

③ 斉藤智哉先生による授業リフレクション 



 

     参加申し込み票 
 

必要事項をご記入の上辺土名小学校へＦＡＸでお申し込みください 

辺土名小学校教頭宛   

 ＦＡＸ番号 ０９８０－４１－２７６１ 

 所 属 名  氏  名 職名 
午前 

から参加 

午後 

から参加 

例 辺土名小  辺土名太郎 教諭 ○  

１      

２      

３      

４      

５      

６      

７      

（様式を作成し下記のメールアドレスに送信しても可です） 

 【確認】 ① 午前から参加の方は、弁当をご持参ください。 

        図書室で湯茶を提供します。 

      ② 駐車場は本校の運動場へ案内させていただきます。 

【問い合わせ】 

辺土名小学校教頭  宮城尚志 

電話  0980-41-2110 

 Ｅメール hentonaschool@vill.kunigami.okinawa.jp 


